
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500254

254

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 20/2021

Objeto: Aquisição de Material Hidráulico para o sistema de irrigação das
floreiras na Avenida Presidente Vargas, nas quadras 1 a 13 (excluídas as quadras 5 e 6) do
Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 15 de julho de 2021, às
09h00min, na sala de licitações. A íntegra do edital encontra-se disponível no site
www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 2 de julho de 2021.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2021

Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes e de expediente
destinados ao Apoio a Organização e Gestão do Programa Bolsa Família. Modo de Disputa:
Aberto. Menor preço unitário. Data e hora da abertura da sessão pública, documentação
e propostas: 15 de julho de 2021 às 08:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e
mão de obra destinados a reforma da E.M.E.I Rotermund, sendo a data da abertura das
propostas no dia 20 de julho de 2021 às 9h. Edital e informações: Setor de Compras e
Licitações, sito a Av. Presidente Castelo Branco, 424, fones: 55 3524 1180 / 3524 1200, e-
mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 2 de julho de 2021.
OTAVIO LUIZ WEHRMEIER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Alair Cemin, Prefeito, menor preço global, em regime de empreitada global.
Objeto: contratação de empresa para pavimentação de estradas que dão acesso a
Comunidade de Alto Bela Vista. Contrato de Repasse OGU nº 907852/2020/MAPA/CAIXA ,
firmado entre o Município de Derrubadas e a Caixa Econômica Federal. Abertura dos
envelopes às 9h do dia 23/07/2020. Edital: setor de licitações, sito à Av. Pelotas, 595, e
www.derrubadas-rs.com.br. Inf.: fone (55) 3616-3058/3071, das 7:30h às 11:30h e das
13:30h às 17:30h.

Derrubadas-RS, 2 de julho de 2021.
ALAIR CEMIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020 - srp Aquisição de materiais hospitalares Propostas
classificadas e vencedoras: AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS S&M LTDA.,
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, BLUMEDICA PRODUTOS MÉDICOS E
CIRÚRGICOS LTDA EPP, BULA BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES LTDA, CIRÚRGICA LAJEADENSE ME, CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA. ME, ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, FACIOLI FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , FLYMED COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, GABRIEL LEITZKE GOTUZZO EPP, GD ATACADSITA
EIRELI EPP, HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME, JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, JOAOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A, L.A
DALLA PORTA JÚNIOR, MAYCON WILL EIRELI EPP, MEDBRANDS COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, MEDILAR IMP DISTR DE PRODUTOS MED HOSP S/A, MEDPOA
COM DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICOS LTDA, MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, ODONTOMEDI
PROD ODONT E HOSPIT LT, PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA EPP, PROMEDI DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
e ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Valor Total R$ 2.352.017,40.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGÊNIO DE CASTRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Prefeito Municipal, torna público que se encontra aberto a RETIFICAÇÃO do
edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2021, para aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar, ano letivo 2021, da Secretaria Municipal de Educação de Eugênio de
Castro-RS. Abertura da sessão de disputa em: 16/07/2021, às 08:31, edital com seus
anexos encontram-se no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.pmeuca.com.br . Cont. (55)33351022 Eugênio de Castro - RS, 02/07/2021.

ROBERTO BRUINSMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira nova, zero KM, para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural. Data da Sessão: 27/07/2021, às 08h30min.

Farroupilha-RS, 2 de julho de 2021.
FABIANO FELTRIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

Contratante: Município de Fontoura Xavier/RS. Contratada: Terramaq Insumos Agrícolas
EIRELI, CNPJ: 36.929.543/0001-35. Licitação: Pregão Eletrônico Nº 14/2021. Objeto:
Item 05 - pulverizador hidráulico de, no mínimo, 600 litros. Convênio MAPA -
Plataforma+Brasil Nº 901164/2020 - Proposta Nº 002908/2020. Valor: R$ 23.900,00.
Data: 30/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Licitatório nº 107/2021
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 21 de Julho de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço
nº 9/2021, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço
global, para execução das instalações do Plano de Prevenção Contra Incêndio - PPCI da
ampliação do ginásio na Linha Encruzilhada, neste município, conforme Contrato de
Repasse 838357/2016/ME/Caixa, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
físico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 30 de Junho de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

O Município de Garibaldi torna público que Homologou, em 31/05/2021, o
Pregão Presencial nº 037/2021. Objeto: Aquisição de produtos de informática, referente
Convênio MC 888364/2019, para empresa Zeroum Comércio de Equipamentos de
Informática Eirele, CNPJ: 05.025.540/001-43, no valor de R$ 92.170,00. Informações: Fone:
(54) 3462-8230, ou no site: www.garibaldi.rs.gov.br.

ALEX CARNIEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO, o edital da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EPIS E TESTES DE COVID -19 PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS EM RELAÇÃO À COVID - 19. Mais informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55)
3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 21 de julho de 2021, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 010-2021, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de ampliação da área nova 1 (96,32m²)
da EMEF Rincão Seco, localizada em Rincão Seco, interior de Ibirubá/RS, de acordo com o
memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. O
cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 16 de julho de 2021. Os
interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 2 de julho de 2021.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para máquinas
e veículos. ABERTURA: 21/07/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219
ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 2 de julho de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2021

OBJETO: Contratação de serviço de telecomunicações para acesso dedicado á
Internet por 12 meses. ABERTURA: 22/07/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 2 de julho de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

OBJETO: Registro de Preços para compra de gasolina comum. ABERTURA:
16/07/21 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Eletrônico".

Ijuí-RS, 2 de julho de 2021.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público, a REVOGAÇÃO da Licitação: Pregão Presencial nº 014/2021 - Edital de Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Manipulador de Alimentos - SMED, ocorrido no
dia 27/05/2021, às 09h:00min. Tal revogação dá-se por Falhas/Colisões quanto ao
Descritivo/Especificação no Termo de Referência, enquadramento do Serviço de
Manipulador e Planilha de Custos. Outras informações pelo fone: (53) 3261-5880 ou 3261-
1999 - ramal 22, no horário das 08h às 12h

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ


